

ACTIVO		DESCRIPCION		Total	PASIVO	DESCRIPCION		Total
DISPONIBILIDADES								
INVERSIONES FINANCIERAS					OBLIGACIONES CON ASEGURADOS			2,597,297
Inversiones Financieras a Costo Amortizado					Obligaciones por Siniestros			0
Inversiones Financieras Mantenedas para Negociar					Primas en Depósito			865,587
Inversiones Financieras Designadas a Valor Razonable con Cambios en Resultados					Otras Obligaciones con Asegurados			1,731,710
Inversiones Financieras Designadas a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral								
Inversiones Financieras Designadas al Costo					RESERVAS PARA SINIESTROS			619,279,620
Instrumentos Financieros Derivados								
Rendimientos Financieros por Cobrar de Inversiones Financieras					RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS			65,886,146
Estimación por Deterioro Acumulado de Inversiones Financieras (-)					Reservas Matemáticas			0
					Reservas para Riesgos en Curso			49,410,035
					Reservas de Previsión			13,804,281
					Reservas para Riesgos Catastróficos			2,671,830
					Reservas Especiales			0
PRESTAMOS E INTERESES								
PRIMAS POR COBRAR				146,026,451	OBLIGACIONES CON REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			190,381,792
De Vida Individual				0				
De Seguro Popular				0	OBLIGACIONES FINANCIERAS			0
De Seguros Previsionales				0				
De Vida Colectivo				16,057,223	CUENTAS POR PAGAR			55,281,014
De Seguro de Sepelio				0				
De Accidentes y Enfermedades				34,797,096	OTROS PASIVOS			7,745,768
De Incendio y Líneas Aliadas				54,838,232				
De Vehículos Automotores				12,372,719	TOTAL PASIVO			941,171,637
De Otros Seguros Generales				27,380,470	PATRIMONIO			
De Fianzas				3,287,053				
Estimación por Deterioro Acumulado para Primas por Cobrar (-)				-2,706,343	CAPITAL SOCIAL			180,000,000
				654,792,524	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS			4,598,899
DEUDAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES				0				
ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA Y GRUPO DE ACTIVOS PARA SU DISPOSICIÓN				0	RESULTADOS ACUMULADOS			102,273,314
				0	Resultados de Ejercicios Anteriores			85,164,459
INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES				0	Resultado Neto del Ejercicio			17,108,855
PROPIEDADES DE INVERSIÓN				0	PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE			0
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS				4,306,487	TOTAL PATRIMONIO			286,872,213
Terrenos				0				
Edificios				3,222				
Instalaciones				47,731				
Mobiliario y Equipo				3,041,319				
Vehículos				1,208,029				
Activos Adquiridos en Arrendamiento Financiero				0				
Otros activos				94,390				
Depreciación acumulada de otros activos				-88,204				
OTROS ACTIVOS				32,907,520				
TOTAL ACTIVOS				1,228,043,850	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO			1,228,043,850
Total Activos Contingentes				3,344,630,900	Total Pasivos Contingentes			3,344,630,900
Cuentas de Orden y Registro				646,575,526,127	Contra Cuenta de Cuentas de Orden y Registro			646,575,526,127

ANEXO 3
ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS HONDURAS, S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Del 01 de enero al 30 de Junio 2026
(Cifras en Lempiras)

Descripción	Total
Primas	514,167,954
Devoluciones y Cancelaciones de Primas	141,950,698
Primas Netas	372,217,256
Primas cedidas	327,983,779
Primas Netas de Retención	44,233,477
Variación en las Reservas Técnicas	5,223,256
Variación en las Reservas Técnicas	15,355,736
Primas Netas Devengadas	54,365,957
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido	100,245,379
Gastos de Intermediación	72,435,279
Margen de Aseguramiento	82,176,057
Siniestros y Gastos de Liquidación Recuperados	72,735,001
Salvamentos y Recuperaciones	2,177,104
Siniestros y Gastos de Liquidación	91,715,407
Participaciones de Reaseguradores y Reafianzadores	1,804,147
Siniestros Netos	18,607,449
Margen Técnico	63,568,607
Ingresos Técnicos Diversos	19,106,884
Gastos Técnicos Diversos	23,982,409
Resultado Técnico	58,693,082
Gastos de Administración	48,254,254
Resultado de Operación	10,438,827
Ingresos Financieros	13,905,075
Gastos Financieros	1,150,925
Margen Financiero	12,754,150
Otros Ingresos	847,310
Otros Gastos	2,654
Resultado Financiero	24,037,634
Ingresos de Ejercicios Anteriores	317
Gastos de Ejercicios Anteriores	337,336
Utilidad (Pérdida) Antes de Impuesto sobre la Renta	23,700,615
Impuesto sobre la Renta	6,591,760
Utilidad (Pérdida) Neta	17,108,855
Ajustes por Valoración Integral	
Inversiones Financieras Designadas a Valor Razonable Con Cambios en Otro Resultado Integral	0
Coberturas de Instrumentos Financieros Derivados	0
Inversiones Registradas por el Método de la Participación	0
Diferencias de Conversión en Moneda Extranjera	0
En Activos y Pasivos Mantenidos para la Venta, Grupo de Activos y Pasivos para su Disposición	0
Propiedades, Planta y Equipo	0
Propiedades de Inversión	0
Ganancia en Venta de Activos con Financiamiento	0
Otros Activos	0
Otra Utilidad (Pérdida) Integral del Periodo	0
Utilidad (Pérdida) Integral total)	17,108,855

ANEXO 6
INDICADORES TECNICOS Y FINANCIEROS

DESCRIPCION	Jun-26	Jun-25
1 Inversiones / Obligaciones Técnicas + Patrimonio	117.61%	123.99%
2 Primas por Cobrar Netas / Primas Directas Netas	39.23%	46.68%
3 Siniestros Netos / Primas Netas	24.63%	326.01%
4 Siniestros Retenidos / Primas Retenidas	39.41%	22.53%
5 Activos Corrientes / Pasivos Corrientes	1.2 veces	1.2 veces
6 Suficiencia (Insuficiencia) Patrimonial / Margen de Solvencia (PTS)	53.81%	45.16%
7 Créditos e Inversiones Relacionados / Patrimonio	0.00%	9.33%

ALBA LUZ DUBÓN VÁSQUEZ

GERENTE GENERAL

BRYAN RODRIGUEZ GARCÍA

AUDITOR INTERNO

WALESKA DESSIRÉ MATUTE GUTIÉRREZ

CONTADOR GENERAL